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Letos uplynulo 150 let od 
doby, kdy propojil železniční 
most průmyslový areál břeclav-
ského cukrovaru s železnicí. Pů-
vodní dřevěný most přes řeku 
Dyji z roku 1870 nahradila o dva-
cet osm let později ocelová ný-
tovaná konstrukce, která sloužila 
jako součást železniční vlečky 
téměř století. Po zrušení provo-
zu cukrovaru v roce 1992 ztrati-
la vlečka svůj význam. Ocelový 
most byl proto v letech 1996–
1999 upraven na lávku pro pěší 
a od roku 2010 je také kulturní 
památkou.  (dav)
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O letních prázdninách začala společnost Vodovody a kanaliza-
ce Břeclav s opravami kanalizace v havarijním stavu. To zname-
nalo dopravní omezení a objížďky v centru města. V současnosti 
probíhá III. etapa oprav, která potrvá podle investora do 20. října 
2020. Přístup a pohyb pro pěší a cyklisty bude v opravované části 
zachován, stejně jako příjezd pro záchranné složky IZS a zásobo-
vání. Prosíme cyklisty, aby se chovali ohleduplně a byli opatrní při 
projíždění kolem stavby. Děkujeme všem za pochopení.

Investor akce společnost Vo-
dovody a kanalizace Břeclav, a.s., 
(VaK) řeší havarijní stav více než 
stoleté kanalizační stoky na ulici 
17. listopadu. Musí vyměnit celou 
poškozenou část stoky od kultur-
ního domu a Komenského nábřeží 
na ulici 17. listopadu až ke kostelu 
Sv. Václava. Dokončení celé opravy 
plánuje investor do konce listopadu 
2020. K pokládce finální vrstvy ko-
munikace se VaK vrátí na jaře 2021. 
Etapa III.: 16. 9. – 20. 10. 2020
Etapa IV.: 21. 10. – 30. 11. 2020

S uzávěrami souvisí také změ-
ny v trasách MHD v Břeclavi, pře-

suny některých zastávek autobusů 
a náhradní objízdné trasy pro řidiče 
automobilů, které se budou podle 
jednotlivých etap stavby lišit. Ob-
čany prosíme o pochopení a trpě-
livost.

Změny v MHD:
III. etapa od 16. 9. 2020 
do 20. 10. 2020

Otevřeno je Komenského nábře-
ží, uzavřena ul. 17. listopadu. Objízd-
ná trasa pro automobily je vedena 
přes ul. Sovadinova a Na Zahradách. 
Pro linky 561 – 564 a 566 – 568 jsou 
zpracovány výlukové jízdní řády.

IV. etapa od 21. 10. 2020 
do 30. 11. 2020

Otevřeno bude Komenské-
ho nábřeží, uzavřena ul. 17. lis-
topadu. Uzavřena bude polovina 
komunikace na náměstí T.G.M. 
na straně městského úřadu. Ob-
jízdná trasa vozidel povede přes 
ul. Sovadinova a Na Zahradách. 
Výlukové jízdní řády budou zpra-
covány společně s etapou 3.

Podrobné trasy autobusové 
dopravy a výlukové jízdní řády 

pro etapy III – IV jsou řešeny po-
stupně i s ohledem na zkušenos-
ti získané v etapě I. Cestující musí 
počítat s výraznými změnami ve-
dení autobusových linek a časo-
vých poloh jízdních řádů, stejně 
jako se zpožděním jednotlivých 
spojů.

Mapy objízdných tras v pláno-
vaných etapách oprav najdete 
na: https://1url.cz/@opravybv 

(jp, foto dav)

Opravy kanalizace skončí v listopadu

Úředníci znovu vyrážejí do 
terénu a budou pomáhat udržo-
vat pořádek ve městě. Začleně-
ní pracovníků odboru sociální 
péče do terénních týmů s asi-
stenty prevence kriminality 
(APK) a domovníky preventis-
ty (DP) probíhají třikrát týdně 
a začíná přinášet ovoce.

"Nový model sociální práce 
zkoušíme několik týdnů. Neustá-
le se opakují stížnosti, že prostor 
hlavní třídy ve městě okupují lidé, 
kteří jsou sociálně vyloučeni. Ten-
to problém vnímáme a jsem rád, 
že se nám podařilo připravit plán, 
jak ho řešit. Každý týden budou vy-
rážet do terénu spolu s asistenty 
prevence kriminality a také soci-
ální pracovníci městského úřadu. 
Jsou označeni visačkami a jejich 
úkolem je řešit problémy ve měs-
tě přímo v terénu," upřesňuje cíl 
projektu místostarosta Břeclavi 
Jakub Matuška. "Jak bude tento 
nový model fungovat, ukáže čas. 
První vyhodnocení proběhne po 
konci letošního roku."

Při společných výpravách ře-
šili úředníci nejeden přestupek, 

pomáhali při ztrátě nebo kráde-
žích občanských průkazů, pomoc 
poskytli zmatené osobě s psy-
chickým onemocněním, která do 
Břeclavi zabloudila. Museli občas 
i přivolat hlídku městské policie.

Spolupráce se zaměstnanci 
úřadu v terénu má přinést těs-
nější propojení práce úředníků 
s pracovní činností APK a domov-
níků-preventistů při řešení pro-
blémů, které vznikají při kontaktu 
s osobami v nepříznivé sociální 
situaci na území města Břeclavi, 
u sociálně slabých občanů nebo 
v problémových lokalitách. V prv-
ní fázi projektu do konce roku 
2020 půjde o zmapování situace 
v problémových lokalitách a vy-
hodnocení pomoci občanům.  

(jp, foto juh)

V druhé polovině 
září začala břeclavská 
nemocnice testovat ob-
jednané pacienty. Tedy 
ty, které k testům na 
COVID-19 zašle krajská 
hygiena, praktický či 
jiný ambulantní lékař. 

Samoplátce zdra-
votníci v Břeclavi ne-
vyšetřují. „Nemocnice 
v celém kraji od testování samo-
plátců upouštějí a směřují je do 
soukromých laboratoří, které 
mají dostatečnou kapacitu. Po-
kud člověka pošle k testování do 
nemocnice hygiena nebo lékař, je 
nutné se před odběrem objednat. 
Nemocnice k tomuto účelu spus-
tila rezervační systém," vysvětlil 
radní Jihomoravského kraje pro 
oblast zdravotnictví Milan Vojta 
s tím, že si lidé mohou rezervovat 
termín přes odkaz http://covid.
nembv.cz. Přímo na místě při-
tom jihomoravský radní společ-
ně s břeclavským starostou řešili 
se zdravotníky dílčí detaily. "Do-
mluvili jsme se s Městskou policií 
v Břeclavi, která poskytla zdra-
votníkům další zázemí v podobě 
přenosného stanu. Za testování 
v Břeclavi jsme rádi především 
kvůli lidem z města a blízkého 
okolí, kteří už nemusí zajíždět 
k testům mnoho desítek kilome-

trů daleko," doplnil radního sta-
rosta Břeclavi Svatopluk Pěček. 

Vzorky nemocnice odebírala 
v době uzávěrky zpravodaje v pon-
dělí a ve středu od 8 do 12 hodin. 
Výsledky přijdou lidem přes sms 
a na e-mail zadaný při vyplňování 
rezervace do 72 hodin.

Při odběru dodržujte rozestu-
py a při vstupu do areálu nemoc-
nice (i venkovních prostor) mějte 
zakrytá ústa roušku či jiným pro-
středkem, který zabraňuje šíření 
kapének.  

Odběrné místo se nachází u ná-
kladní brány mezi hlavním vcho-
dem do nemocnice a městským 
parkovištěm. Jde o vstup pouze 
pro pěší z ulice U Nemocnice.

Situace ohledně koronaviru 
se mění velmi často. Pro aktu-
ální informace ohledně testová-
ní v břeclavské nemocnici proto 
prosím sledujte zmíněný web 
http://covid.nembv.cz. (dav)

Sociální pracovníci  
úřadu vyrážejí do ulic

Testování v nemocnici
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Vedení břeclavské radnice na začátku září společně s řediteli a uči-
teli břeclavských škol přivítalo prvňáčky při jejich prvním školním dni. 
Na děti na základních školách čekalo pasování do role prvňáčků, ale 
také drobné dárečky na přivítanou. Všechny břeclavské základní ško-
ly otevřely dětem své pomyslné brány 1. září. Přejeme školákům, stu-
dentům i pedagogům úspěšný školní rok.  (dav)

Všechny břeclavské základní školy v září otevřely

Vá že n í 
obyvatelé 
Břeclavi, 

původ-
n ě  j s e m 
se v úvod-
níku chtěl 
v nastáva-
j ícím top-

ném období věnovat informacím 
spojeným s vytápěním břeclav-
ských domácností městskou 
společností Teplo. Události po-
sledních týdnů mě ale přiměly 
změnit názor a informování o vy-
tápění jsem přenechal jednate-
lům společnosti. 

Aktuálnějším tématem se po 
létě bohužel opět stal koronavir, 
který otravuje životy Břeclavanů, 
Čechů a obyvatel celého světa 
už od zimy. Na jaře se břeclavská 
radnice velmi intenzivně zapoji-
la do boje proti viru, který och-
romil fungování celého světa. 
Postupem času se situace sta-
bilizovala, což však mělo v Čes-
ku i mnoha dalších státech za 
důsledek přílišné uvolnění veš-
kerých opatření, která držela vir 
na uzdě. Dnes jsme proto znovu 
tam, kde jsme byli na začátku. 

Nicméně s tím, že nyní už máme 
více informací o tom, jak vir efek-
tivně zpomalit. 

A p e lu j i  proto na v š e ch -
ny Břeclavany, aby dodržova-
li vládní opatření. Věřím a jsem 
přesvědčen, že nov ý ministr 
zdravotnictví je odborníkem na 
slovo vzatým a udělá vše pro to, 
aby se koronavirus podařilo do-
stat pod kontrolu. Setkávám se 
s názory, které existenci korona-
viru zpochybňují, s názory, které 
za vším vidí pouze politickou hru. 
Jsem přesvědčen, že určitě není 
na místě zlehčovat sílu a zákeř-
nost koronaviru. Zejména mladší 
ročníky si nezřídka neuvědomu-
jí, že vládní opatření mají za cíl 
mimo jiné to, aby se drasticky 
nezvyšovala smrtnost na koro-
navirus, což se bohužel projevilo 
také při některých komentářích 
na sociálních sítích v reakcích na 
zrušení Svatováclavských slav-
ností, kdy diskutující neváhali jít 
pro velmi jadrné výrazy na ad-
resu břeclavské radnice daleko. 

Vedení břeclavské radnice 
se rozhodlo zrušit Svatováclav-
ské slavnosti ještě o několik dnů 
dříve, než pořádání venkovních 

akcí omezila vládní zařízení. Už 
na svém facebookovém profilu 
jsem zmínil, že ve své funkci ně-
kdy musím dělat i nepopulární 
rozhodnutí. K nim patřilo právě 
i zrušení oblíbených Svatovác-
lavských slavností, které jsme 
s kolegy a pořadateli z břeclav-
ského muzea plánovali uskuteč-
nit do poslední chvíle. Přitom 
jsme doufali ve zlepšení epide-
miologické situace. To ale ne-
přišlo. Namísto toho se situace 
během několika dní drasticky 
zhoršila, a proto bylo jediným 
možným řešením břeclavské 
hody zrušit. 

Ačkol iv jsme chtěl i  v yj ít 
vstř íc občanům, protože jsou 
hody v Břeclavi velmi populární, 
jednomyslně jsme se shodli na 
tom, že lidské zdraví je předněj-
ší a proto jej hromadnou akcí ne-
chceme ohrožovat. Kromě toho 
navíc svoji účast rušili stánkaři 
i vystupující folkloristé. 

Věřím, že většina z dvaceti ti-
síc lidí, kterým se příspěvek na so-
ciálních sítích zobrazil, pochopila 
důvody, které nás ke zrušení slav-
ností vedly. Není to přece o žád-
ném omezování životů obyvatel, 

ale spíše o osobní zodpovědnos-
ti každého z nás. Koronavirus je 
zákeřný vir, který většina mla-
dé populace přečká bez úhony. 
Pro generaci starší však tento vi-
rus může mít fatální následky. To 
je hlavním důvodem, proč jsme 
v souvislosti se zhoršující se situ-
ací přistoupili ke zrušení Svato-
václavských slavností. Věřím, že 
nikdo nechce kvůli jedné propité 
noci se stovkami dalších slavících 
nevědomky ohrozit své rodiče 
nebo prarodiče. 

Nakonec mi ještě dovolte 
použít legendární spojení slov 
Václava Havla, které se časem vý-
znamově rozšířilo. Nedovolme, 
aby nás kvůli viru ovládla „blbá 
nálada“. Držme pospolu, nebuď-
me sobečtí a buďme v souvis-
losti s koronavirem ohleduplní 
k těm dříve narozeným. I když to 
zní dnes opravdu už jako klišé, 
společně jsme to zvládli na jaře, 
společně to zvládneme i teď. Vě-
řím, že příští rok si všichni Svato-
václavské slavnosti i další akce 
skvěle užijeme! Děkuji všem za 
pochopení nastalé situace.

Bc. Svatopluk Pěček,
starosta Břeclavi

Slovo starosty

Nedovolme, aby nás kvůli viru ovládla "blbá nálada"

KURZY NĚMECKÉHO JAZYKA

• pro děti (ZŠ, SŠ)
• pro dospělé (úroveň úplný  

začátečník až pokročilý)
• málopočetné skupinky  

posluchačů
• individuální přístup

tel: 777 318 677 • www.nemcinabreclav.cz
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Zničené sousoší s kří-
žem na křižovatce ulic 
Osvobození, Hraniční 
a J. Skácela v Poštorné 
má být podle občanů ob-
noveno. V anketě vedení 
města jsme se Vás zepta-
li, jestli chcete na místě 
zničeného sousoší kříže 
objekt obnovit, a za ja-
kých podmínek.

Děkujeme více než 250 lidem, 
kteří v anketě odpověděli, a vyjá-
dřili svoje názory. Díky vám jsme 
zjistili, že 92 % účastníků anke-
ty chce zachovat objekt na stej-
ném místě, kde byl zničen. Více 
než 93 % z vás chce, aby si nové 
sousoší zachovalo přibližně stej-
nou podobu, jakou mělo. Většina 
občanů si přeje, aby se na výstav-
bě nového pomníčku podílel ten, 
kdo ho zničil. Více než 60 % re-
spondentů by bylo ochotných se 
finančně podílet na nákladech na 
obnovu objektu.

„Vítáme výsledek ankety, že se 
naši spoluobčané chtějí na vysta-

vění nového artefaktu finančně 
podílet. Město Břeclav se k akci za 
obnovení také aktivně připojí. Roz-
hodli jsme se, že umožníme, aby 
lidé mohli přispět do veřejné sbír-
ky, proto vytvoříme pro tento účel 
transparentní účet, a o spolupráci 
požádáme poštorenskou farnost 
a místní folklórní krúžek Koňaré, 
který by mohl vybírat dobrovolné 
příspěvky na obnovení sousoší,“ 
řekl místostarosta města Richard 
Zemánek. „Za dobrý považujeme 
také nápad ochránit sousoší před 
vandaly kamerovým systémem,“ 
doplnil místostarosta. 

(jp, foto archiv)

Jak bezpečně přechá-
zet přechod pro chodce 
řízený světelnou signali-
zací i bez ní? Jak bezpeč-
ně přecházet pozemní 
komunikaci bez přecho-
du pro chodce? Co zname-
nají světelné signály na 
semaforu? Co znamenají 
základní dopravní značky?

Zábavu i nové zkušenos-
ti najdete se svými dětmi na 
dopravním dětském hřišti. Každý 
všední den jsou u Rákosníčkova 
hřiště mezi 14:00 – 16:30 h. zapnu-
ty semafory, které umožní dětem 
v doprovodu rodičů natrénovat si 
na dopravním hřišti spoustu uži-
tečných věcí. V sobotu a v nedě-
li můžete přijít mezi 9:00 – 11:00 
a 13:00 – 16:30 h. Využijte této 
příležitosti ke společnému trávení 
volného času. Pokud děti už jezdí 
na kole, mohou si tady natrénovat 
jízdu v provozu, kde se naučí držet 
se vpravo, dodržovat bezpečnou 
vzdálenost, upažením dávat zna-
mení o změně směru jízdy atd.

Děti jsou nejzranitelnějšími 
účastníky silničního provozu, ať 
jsou v roli chodců nebo cyklistů, 
proto je důležité seznámit je při-
měřeně jejich věku se základními 
pravidly bezpečnosti silničního 
provozu pro bezpečný pohyb ve 
městě.

Upozornění: Povinné užití 
ochranné helmy, rodiče jsou za 
své děti po dobu pobytu na do-
pravním hřišti zodpovědní (na 
vlastní nebezpečí), nutnost dodr-
žování pravidel. V prosinci, lednu 
a únoru budou semafory vypnuty. 

(jp, foto juh)

Břeclavský starosta Svatopluk 
Pěček společně se svým protějš-
kem z Andrychówa Tomaszem 
Żakem v září odhalil sochu tančí-
cích dětí z andrychowské svatby 
v nadživotní velikosti. Umělecké 
dílo Zbigniewa Buryho, který so-
chu z pryskyřice odkryl společně 
se starosty obou měst, zdobí pro-
stranství u žluté školy v Břeclavi. 
Pozvání na akci přijal také břec-
lavský umělec František Varga, 

jehož sousoší tří žen s názvem 
Břeclavské nevěsty na oplátku 
zkrášluje veřejné prostranství 
v polském Andrychówě. 

Dohoda o partnerství mezi 
městy Břeclav a Andrychów byla 
uzavřena v roce 2005. U příleži-
tosti 12. výročí partnerství se obě 
města rozhodla darovat si navzá-
jem umělecký předmět – sochu, 
symbolizující region partnerské-
ho města.  (dav)

Revizi dětských hřišť a ven-
kovních cvičebních prvků, tzv. 
workout, provedlo před prázdni-
nami Město Břeclav. Při té příleži-
tosti vznikla následně podrobná 
mapa všech hracích a cvičebních 
prvků, která je dostupná každé-
mu z webu mapy.breclav.eu, od-
kaz 1url.cz/8zhJR

„Vedení města zajímá, jak se 
rodiny s dětmi na hřištích cítí,“ 
řekl tajemník úřadu Ivan Kejík. 
Proto byla vytvořena pocitová 
mapa, prostřednictvím které se 
každý může vyjádřit. 

Stačí si mobilním telefonem 
vyfotografovat přiložený QR kód 
a na svém oblíbeném hřišti nebo 
workout zóny odpovědět na tři 
otázky. QR kódy s výzvou k vyjád-
ření jsou do konce října umístěny 
také na vybraných frekventova-
ných hřištích. Průběžné výsled-
ky uvidíte v uvedené mapě hřišť.

Tak neváhejte, vyjádřete se, 
a dejte všem vědět, jak se Vám 
v Břeclavi líbí.  (jp)

Sousoší v Poštorné 
obnovíme společně

Vyzkoušejte s dětmi 
dopravní hřiště

V Břeclavi odhalili sochu 
z polského Andrychowa

Radnici zajímá,  
jak se lidé na hřištích cítí
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Ankety o tom, jak má vypadat prostor před nádražím v Břec-
lavi, se zúčastnilo 410 lidí. Odpovídat mohli prostřednictvím 
QR kódů přímo z panelů na nádraží, prolinkem na anketu z webu 
nebo Facebooku města, mailem nebo také osobně v podatelně 
města. Ne všichni odpovídali na všechny anketní otázky, někte-
ří si vybrali pro odpověď jen ty, které je zajímají.

Jak se Vám líbí studie bu-
doucí podoby prostoru před 
břeclavským nádražím?

Na stupnici 1 – 10, kdy desítka 
byla nejlepší, odpovědělo 92 re-
spondentů, že se jim návrh líbí na 
maximální počet bodů 10. Dalších 
80 odpovědělo, že by mu dali de-
vítku, za osm hlasovalo 69 hod-
notících. Číslo sedm na stupnici 
vybralo 51 hlasujících a šestku 24. 
Celkem se tedy v horní polovi-
ně hodnocení objevilo 316 hlasů 
z celkových 394 odpovídajících. 

Celkem 176 odpovídajících 
poslalo své nápady, jak by ještě 
studii vylepšili. Převážně chtějí 
více travnatých ploch a stromové 
zeleně. Stromy by mohly podle re-
spondentů pomáhat svým stínem 
krytým sezením. Lavičky ve stínu 
a míň betonu a dlažby. Někteří by 
naopak chtěli větší parkoviště. 

Hodně pozornosti věnují lidé 
kostelíku (kostel sv. Cyrila a Meto-
děje), který se jim v projektu moc 
líbí. Lidé by kolem něj chtěli vidět 
ještě více zeleně, a vést kolem něj 
cestu od nádraží, která povede 
parkem. Do prostoru před nádraží 
i do parku by umístili funkční kaš-
ny, které by mohly fungovat také 
jako pítka pro kolemjdoucí nebo 
cyklisty, kde by ale neměly chy-
bět v dolní části výpustě pro pití 
domácích mazlíčků. Chybět by 
neměl ani infopanel, který bude 
informovat o možnostech trávení 
volného času v Břeclavi jako cen-
tru regionu. Zazněl také požada-
vek na cyklostezku až na nádraží, 
která je ale součástí návrhu. 

Častou odpovědí je volání po 
dostatku laviček pro odpočinek 
s přáním, aby byly ve stínu. Zají-
mavý byl také postřeh, že by bylo 

třeba lépe vyřešit propojení želez-
niční stanice s autobusovými ter-
minály tak, aby bylo možné přejít 
mezi oběma opravdu „suchou no-
hou“. Důraz byl v odpovědích kla-
den také na to, aby sem byl umístěn 
odpovídající kamerový systém pro 
dohled na pořádek a bezpečnost. 
Odpadkové koše, stylové osvětlení, 
někteří by rádi zdůraznili relaxační 
funkci celého prostoru. Rozhodně 
je podle více respondentů třeba při-
dat více stojanů na kola se stříškami 
nebo pod stíny stromů.

Důraz kladou někteří také na 
historii železnice a připomenutí 
historie břeclavského železnič-
ního uzlu v nádražním muzeu. 

Samostatnou kapitolou byla 
debata nad parkovacími plo-
chami. Nádraží potřebuje podle 
odpovídajících také velké parko-
viště. Doporučují řešit situaci tak, 
že napřed bude vybudováno par-
kovitě před nádražím nebo ně-
kde v jeho blízkosti, a potom ať se 
řeší prostor přednádraží. Prioritou 
musí být podle některých právě 
parkování. Objevil se také nápad 
postavit zde podzemní garáže.

„Jsme rádi, že jsme se s pře-
pracovaným konceptem potkali 
s názory lidí. Nový prostor slibuje 
propojení funkcí, dominantní ale 
zůstane funkce dopravní. Připomín-
ky jsme vyhodnotili a většinu z nich 
zapracujeme. Na konci září vyhlá-
sila Rada města výběrové řízení na 
dodavatele dokumentace,“ uvedl 
místostarosta Jakub Matuška. 

Zvýšit by se měly podle ně-
kterých odpovědí v anketě také 
počty míst pro parkování K+R (Ki-
ss+Ride), která slouží pro krátké 
vystoupení nebo nastoupení pa-
sažérů. Padl také nápad na pro-

dloužení zastřešení pro taxíky, 
aby nezmokli ani jejich pasažéři.

Některým chybí v prostoru také 
umělecká díla nebo třeba mozaika, 
více vodních prvků se stínem nebo 
letní ochlazovací fontána. Solární 
lavička pro nabíjení mobilů nebo 
pokrytí prostoru wifi signálem.

Jak nejčastěji přijíždíte na 
nádraží? 

Celkem 401 odpovědí.
Celých 27,4 % přijede autem 

k nádraží, zaparkuje auto v okolí 
a po návratu s ním opět odjede. Té-
měř 28 % dotázaných jezdí na ná-
draží MHD a 9 % cestujících přijede 
autobusem z jiných obcí. Celkem 
20 % přiveze někdo autem k ná-
draží. Na kole jezdí na nádraží 25 % 
cestujících a nejvíc jich přichází 
k nádraží pěšky – celkem 42,4 %.  

Nezanedbatelné jsou také při-
pomínky, že kdyby lépe fungo-
vala návaznost příjezdu vlaků na 
linky MHD a autobusové linky do 
okolních obcí, méně lidí by jezdilo 
vlastními auty. Po návratu z práce 
například z Brna už nikdo nechce 
čekat další půl hodinu u nádraží 

na autobus, protože je unavený. 
Volí tedy raději už ráno cestu au-
tem, aby se mohl vrátit odpoled-
ne domů bez dalšího čekání na 
přípoj. (jp)

Návrh řešení břeclavského přednádraží se líbí

Každý všední den

Několikrát týdně

Několikrát měsíčně

Nádraží využívám několikrát 
ročně (dovolená, nárazová slu-
žební cesta apod.)

Jak časo využíváte břeclavské 
nádraží?

398 odpovědí

Břeclav

Okolí Břeclavi

Brno

Moravskoslezský kraj – Návsí

Poštorná

Bulhary

Semily, ráda se vracím domů 
do BV

Petrov (okres Hodonín)

Odkud jste?

400 odpovědí

0 – 25

25 – 40

40 – 65

65+

Kolik je Vám let?

401 odpovědí

SENIOR POINT BŘECLAV OZNAMUJE,
že od 1. 10. 2020 bude sídlit na nové adrese:

BUDOVA ŠKOLSKÉHO ÚŘADU, UL. 17. LISTOPADU 1A
(vedle kulturního domu),

3. PATRO, KANCELÁŘ Č. 415.

Případné dotazy volejte na 722 933 057 – Senior point
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Od počátku existence celé-
ho systému poukazuji na nesmy-
slnost tohoto projektu, který je 
ve městě s většinou obyvatel ži-
jících v bytových domech nepo-
užitelný. Do systému se zapojilo 
pouze 6 991 občanů – 28 % (NEÚ-
ČELNOST). Osobně jsem prověřil 
roční výsledky tohoto nezodpo-
vědného pokusu. Experiment zva-
ný MESOH – motivační a evidenční 
systém odpadového hospodářství 
– stál město 2.300.000 korun. Po-

čítáno od 1. 7. 2019 do 30. 6. 2020. 
V prvním pololetí roku 2019 jsme 
vyprodukovali 2000 tun směsné-
ho komunálního odpadu. Za první 
pololetí letošního roku při využití 
MESOHU je výsledek úplně stej-
ný. Tedy žádný pokles množství 
směsného komunálního odpadu 
v důsledku třídění (NEEFEKTIVITA). 
Neuvěřitelné je i to, že za odstraňo-
vání tříděných plastů a papíru pla-
tíme hned dvakrát. Jednou AVE za 
svoz tříděného odpadu uloženého 

v nádobách na plast a papír rozmís-
těných ve městě na základě uza-
vřené smlouvy a zároveň platíme 
našim technickým službám za to 
samé uložené v igelitových pytlích 
u rodinných domů (NEHOSPODÁR-
NOST). To je péče řádného hospo-
dáře? Zákon o finanční kontrole 
ukládá městu povinnost zajistit fi-
nanční kontrolu svého hospoda-
ření mimo jiné z důvodu ochrany 
veřejných prostředků před nehos-
podárným, neúčelným a neefek-

tivním nakládáním. Shora uvedené 
skutečnosti naplňují definici záko-
na 320/2001 Sb. (Zákon o finanč-
ní kontrole) o porušování uložené 
povinnosti zajištění ochrany ve-
řejných prostředků proti rizikům, 
nesrovnalostem nebo jiným nedo-
statkům. Na základě nevyvratitel-
ných zjištění vyzývám jako občan 
i zastupitel vedení města k okamži-
tému zastavení MESOHU.

Ing. Jaroslav Válka,
zastupitel města za ČSSD

Zastavte MESOH!

Příspěvky zastupitelských klubů

Jedním z hlavních úkolů měs-
ta je zajistit sběr, svoz a likvidaci 
odpadu od občanů. Toto v našem 
městě probíhá formou paušál-
ní smlouvy se společností AVE. 
O změnách legislativy v oblasti 
odpadů se mluví už dlouho, a mož-
ná proto nechali už naši předchůd-
ci v roce 2017 zpracovat Analýzu 
odpadového hospodářství města 
Břeclavi. 

Z této analýzy jasně plyne, že 
potenciální hrozbou pro udržitel-
nost odpadového hospodářství 
jsou právě tříditelné složky. Jejich 
podíl se do budoucna významně 
promítne do ceny odpadů ve měs-
tě, pokud nebudou čím dál více se-
parovány. Proto se stávající koalice 
dohodla, že řešení problematiky 
odpadového hospodářství bude 

jednou z jejích priorit v tomto vo-
lebním období. 

Naším cílem je i udržet součas-
nou výši poplatku co nejdéle na 
úrovni 600 Kč za občana. Jedním 
z návrhů obsažených v tomto do-
kumentu je právě zavedení svo-
zu tříděného odpadu “ode dveří“, 
které jsme proto zavedli. Z dat, kte-
rá jsme doposud získali, je zřejmé, 
že platíme zbytečně velké peníze 
za bioodpad, který není vytříděn, 
a je draze likvidován jako odpad ko-
munální. Přitom pokud tuto složku 
oddělíme, zaplatíme pouze za li-
kvidaci směsné složky a bioodpad 
ekologicky zkompostujeme, ať už 
přímo na zahrádkách nebo ve vel-
kokapacitních zařízeních. 

Co se týče výdajů, ty se zave-
dením evidenčního (a motivační-

ho) systému opravdu vzrostly. Jde 
o náklady do 10 % částky, kterou 
za odpady město ročně vynaloží.  
Jsem ale přesvědčen, že se nám 
tato investice vyplatí. V této část-
ce je totiž kromě svozu pytlů s pa-
pírem a plasty od rodinných domů 
zahrnuta hlavně inventura všech 
odpadových nádob. Do zavedení 
evidenčního sytému jsme nevědě-
li, kolik je v Břeclavi popelnic, kde 
jsou umístěny a komu patří, kolik 
máme jakých nádob na veřejných 
prostranstvích, atd.

Tvrdím, že si nemůžeme zno-
vu zavázat oči a předstírat, že je 
všechno v pořádku. Důsledky to-
hoto přístupu vidím ve městě ka-
ždý den; přeplněné popelnice, 
protože nemáme z minulých let 
žádná data o tom, kde se vyhazu-

je jaké množství odpadu. Menší 
popelnice na tříděný odpad pole-
tující za větru v ulicích, i když na 
ulici vůbec nemají co dělat. Město 
plné ošuntělých starých kontejne-
rů v době, kdy existují řešení, která 
většinu objemu odpadu skladují 
pod zemí. 

Všechno stojí peníze a jsou věci, 
které se mohly udělat nebo komu-
nikovat lépe. Optimalizace odpa-
dového hospodářství je ale běh na 
dlouhou trať. Proto 12. listopadu 
zasedne zastupitelstvo k pracov-
nímu jednání o tom, jakým způ-
sobem bude naše město reagovat 
na změnu zákona o odpadech, k ja-
kým změnám dojde a – v neposled-
ní řadě – kolik to bude stát peněz. 

Bc. Jakub Matuška, 
místostarosta Břeclavi

Společnost TEPLO Břeclav 
s.r.o. je již přes 20 let tradičním 
a spolehlivým dodavatelem 
služeb ve městě Břeclav a jeho 
blízkém okolí.

Není překvapením, a vyplývá to 
již z názvu společnosti, že její hlavní 
činností je výroba a dodávka tepla 
a teplé vody. V této oblasti je naším 
hlavním cílem udržet nízkou cenu 
a pomocí pravidelných investic do 
obnovy zařízení a zefektivnění vý-
roby docílit průběžné postupné 
snižování ceny tepla. Kromě vlast-
ních kotelen provozujeme také ko-
telny jiných vlastníků, a to jak ve 
firmách, tak i v bytových domech.

Během uplynulých let se 
společnosti podařilo významně 

rozšířit nabídku dalších služeb. 
Výrazný nárůst v posledních le-
tech zaznamenaly činnosti a služ-
by v oblasti správy domů a věcí 
s tím spojených, např. vedení 
účetnictví domů, revizní činnos-
ti, servisní činnosti, opravy a další.

Standardně provádíme tope-
nářské, instalatérské a elektrikář-
ské práce.

Naší nespornou výhodou je, 
že jako jediní v Břeclavi nabízíme 
nepřetržitou službu dispečinku. 
Jsme tak schopni pružně a bez-
prostředně reagovat a řešit poru-
chy a závady, které se vyskytnou 
v námi spravovaných domech.

Další neméně významnou služ-
bou, kterou nabízíme, je výkon 

funkce člena výboru společenství 
nebo funkce předsedy společen-
ství. V posledních letech se totiž 
velmi často setkáváme s tím, že 
členové výborů a předsedové spo-
lečenství již nadále nemají zájem 
ve výkonu svých funkcích pokra-
čovat. Jedná se totiž o náročnou, 
odpovědnou a do jisté míry také 
nevděčnou práci, která zabírá mno-
ho času a úsilí. Jde o práci, která 
není adekvátně honorována a jejím 
výsledkem často bývá kritika spo-
lubydlících. Naše společnost tak 
přebírá činnosti statutárních orgá-
nů společenství a pomáhá života-
schopnosti a funkčnosti bytových 
domů při plnění složitých a nároč-
ných povinností správy domů.

Další nabízenou službou naší 
společnosti je výměna či instala-
ce mechanických nebo dálkově 
odečitatelných vodoměrů a po-
měrových měřičů tepla v byto-
vých domech, a to včetně jejich 
dálkového odečtu pomocí bez-
drátových technologií.

V současné době také spolu-
pracujeme s externí energetic-
kou společností na téma hledání 
možných úspor v systémech vy-
tápění, které by mohly vést k ješ-
tě větší optimalizaci a dalšímu 
zvýšení efektivity výroby tepla.

Ing. Martin Marták, 
Ing. Pavel Dominik,

jednatelé společnosti 
Teplo Břeclav s.r.o.

O odpadech v Břeclavi

Břeclavské TEPLO stále rozšiřuje své služby
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Stovky lidí na veletrhu a festivalu

Veletrh sociálních služeb spojený s Festivalem národních kuchyní. 
Zdánlivě neslučitelné akce radnice v září propojila. Toto spojení přiláka-
lo k Domu školství stovky návštěvníků. Ochutnávky kuchyní rozličných 
států tak doplnili třeba speciální psi, kteří se používají při canisterapii 
a představily se mnohé sociální služby působící nejen na území města. 
Zájemci si mohli vyzkoušet geronto oblek, ve kterém se na vlastní kůži 
přesvědčili, jak se budou cítit v osmdesáti. „Prostory u Domu školství se 
k tomuto účelu určitě skvěle hodí. Lidé slyšeli i na Festival národních ku-
chyní. Věřím, že v příštím roce se podaří festival jídla rozšířit o další chut-
né cizokrajné pokrmy. Spojení s Veletrhem sociálních služeb je dobrým 
tahem,“ řekl břeclavský místostarosta Jakub Matuška.  (dav)

Vážení čtenáři, 
hledáme potomky, příbuzné, 

rodinu nebo známé 22 želez-
ničářů, kteří působili v želez-
ničním uzlu Břeclav za druhé 
světové války v letech 1938 – 
1945, a položili své životy za 
naši svobodu. 

„Vedení města Břeclav chce 
těmto hrdinům vzdát hold a po-
děkovat. V nové nádražní budo-
vě chceme najít čestné místo pro 
pamětní desku s jejich jmény. Zá-
roveň bychom ale chtěli oslovit 
ty, kteří je znali, aby se s námi po-
dělili o jejich příběh. I ty by mohly 
být výjimečnou motivací pro nás 
všechny,“ vysvětlil záměr města 
místostarosta Richard Zemánek.

V případě, že se Vás naše vý-
zva týká, kontaktujte nás prosím 
na mailu hrdinove@breclav.eu 

V knize historika PhDr. Emila 
Kordiovského Válečné škody na 
teritoriu okresu Břeclav v letech 
1938–1945 je uveden tento se-
znam obětí z řad železničního uzlu 
Břeclav: 

Z celkového počtu 109 břec-
lavských obětí, jimž bylo souzeno 
odejít násilnou smrtí v tomto vá-
lečném běsnění, položili životy za 

velkou myšlenku lidství a svobo-
dy i tito příslušníci armády okříd-
leného kola:

Bystřický Cyril, pom. zaměstna-
nec

Helešic Štěpán, traťový pomoc-
ník

Hlavenka Štěpán, traťový po-
mocník

Holobrádek Šimon, str. topič
Kalina Ladislav, prov. dozorce
Kölbl Čeněk, strojvedoucí
Krejčiřík František, stroj, topič 

(z Vranovic)
Kuriál Jan, dílenský
Kudílek František, dílenský
Levák Josef, str. topič
Macejka Frant., prův. vlaků v. v.
Mrázek Rudolf, v. adj. st. drah
Pyskatý Josef, kanc. pomocník
Pyskatý Michal, trať. řemeslník
Svačina Josef, nádražní
Škoda Raimund, strojvedoucí
Šulák František, hradlař
Šulák Jan, stroj. topič
Uher Vojtěch, pom. zaměstnanec
Vacek Václav, strojvedoucí (z Vra-

novic)
Vysloužil František, dílenský
Žižka Arnošt, insp. st. Drah

Čest jejich památce

Pomozte nám najít hrdiny
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Místní akční skupina (MAS) je možná pojem, o kterém jste ješ-
tě nikdy neslyšeli. Co tedy vlastně znamená? Označuje se jím 
společenství venkovských obyvatel, neziskových organizací, 
soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy, které je nezá-
vislé na politickém rozhodování, avšak disponuje nástroji, s je-
jichž pomocí je možné zlepšovat kvalitu života v regionu. Cílem 
je podporovat podnikání, pečovat o krajinu, rozvíjet vzdělávání 
a sociální programy. Místní akční skupiny tu mají být pro všech-
ny, kteří na venkově žijí a pracují. Financování provozu je potom 
zajišťováno z fondů Evropské unie, národních i krajských dotací.

Naše MAS Lednicko-valtický 
areál není ojedinělou institucí, 
v Česku je těchto společenství 
na 180. Existence místních akč-
ních skupin je založena na pevně 
daných principech a řídí se jasně 
stanovenými pravidly. Je tak tře-
ba určeno, že MAS nesmí působit 
na území měst s více než 25 tis. 
obyvateli, což v našem případě 
těsně splňuje i centrum regionu 

– Břeclav. A na jakém území tedy 
působíme? Jedná se o území měst 
a obcí Břeclav, Bulhary, Hlohovec, 
Lednice, Podivín, Přítluky, Rakvi-
ce, Valtice a Velké Bílovice. 

K tomu, aby místní akční sku-
piny mohly rozvoj svého regio-
nu cíleně podporovat, dostávají 
finanční prostředky, které pak 
v území dále rozdělují prostřed-
nict vím vlastních dotačních 

výzev. Ve stávajícím programo-
vém období 2014–2020 tak má 
naše MAS k dispozici bezmála 
95 mil. Kč, s nimiž podporuje 
projekty široké škály zaměře-
ní. V současnosti například in-
vestujeme do výstavby učeben 
odborné výuky na základních 
školách v Lednici , Podivíně 
a Valticích, s naší finanční pod-
porou je budována cyklostezka 
na ulici Bratislavské v Břeclavi 
a brzy bude započata také rekon-
strukce chrámu Tří Grácií v srd-
ci Lednicko-valtického areálu. 
Zkrátka nepřichází ani podnika-
telé. Z našich dotačních výzev 
již bylo podpořeno několik ze-
mědělských podnikatelů, pře-
devším vinařů, ale na své si přišli 
rovněž řemeslníci či provozova-
telé penzionů.

Činnost MAS ale není pouze 
o přerozdělování dotací. Máme 
vlastní iniciativu, sbíráme podně-
ty od veřejnosti a hledáme cesty 
k jejich realizaci. S vlastními pro-
jekty podporujeme výsadbu zele-
ně či zachování krojových tradic. 
Soustavnou podporu poskytuje-
me školám, jimž jsme takovou 
ser visní organizací, pomáhá-
me jim s plánováním jejich roz-
vojových aktivit a poskytujeme 
vzdělávací semináře pedagogům. 
A chceme toho dělat ještě více. 
I vy se můžete zapojit, jsme ote-
vření všem. Více informací o nás 
najdete na webu www.mas-lva.
cz, pod heslem MAS Lednicko-
-valtický areál nás pak naleznete 
také na Facebooku.

Mgr. Lukáš Hlavinka, manažer 
MAS Lednicko-valtický areál

Jistě každý z nás alespoň jedenkrát v životě slyšel pojem Led-
nicko-valtický areál (LVA). Ale co je vlastně a čím se zabývá Dob-
rovolný svazek obcí Lednicko-valtického areálu? 

Obce a města LVA založi-
la na přelomu roku 1999/2000 
sdružení obcí s názvem Region 
LVA. Forma sdružení dle občan-
ského zákoníku se ukázala jako 
optimální a „nenáročné“ řešení 
umožňující realizovat požado-
vané společné projekty. Zásad-
ní pozornost byla soustředěna 
především na oblast propagace 
a to formou společné účasti na 
veletrzích a výrobou propagač-
ních tiskovin. 

V návaznosti na činnost sdru-
žení vznikl v roce 2005 v soula-
du se zákonem č. 128/2000 Sb. 
„Dobrovolný svazek obcí Led-
nicko-valtický areál“. Zakla-
datelských obcí bylo osm, do 
současné doby stoupl jejich po-
čet na deset. Dnes tvoří DSO LVA 
tato města a obce: Břeclav, Bul-
hary, Hlohovec, Ladná, Lednice, 
Podivín, Přítluky, Rakvice a Vel-
ké Bílovice. Sídlo DSO LVA nalez-
nete na Obecním úřadě v Lednici 
a předsedou tohoto svazku je Li-
bor Kabát (starosta obce Lednice), 
místopředsedou je pan Pavel Tro-
jan (starosta města Valtice).

Hlavním předmětem činnosti 
DSO LVA je společné prosazová-
ní zájmů spojených s komplex-
ním rozvojem regionu, všeobecná 
ochrana životního prostředí v zá-
jmovém území, společný postup 
při dosahování ekologické stabi-
lity a trvalé obyvatelnosti.

Koordinace obecních územ-
ních plánů a územní plánování 
v regionálním měřítku a význam-
ných investičních akcí, slaďování 
zájmů a činností místních samo-
správ a společné ovlivňování vý-
konu státní správy, vytváření, 
zmnožování a správa společné-
ho majetku svazku, zastupování 
členů svazku při jednáních o spo-
lečných věcech s třetími osobami 
(orgány státní správy, obchodní-
mi partnery, kontrolními orgány 
apod.), zajišťování a vedení přede-
psané písemné, výkresové a tech-
nické a jiné agendy jednotlivých 
společných akcí, propagace svaz-
ku a jeho zájmového území. 

V letošním roce se díky situ-
aci, která nastala na jaře, sešla 
valná hromada DSO LVA celkem 
čtyřikrát, v jiných letech se da-

řilo scházet jedenkrát za měsíc. 
Ale i tak dokazuje svou činnos-
tí, že neusnula na vavřínech. Za 
zmínku určitě stojí podpora ma-
lých projektů, jako jsou Lednic-
ko-valtický hudební festival 2020, 
příspěvek pro Spolek pro obno-
vení Katzelsdorfského zámečku, 
podpora Historické tratě Břeclav 
– Lednice a také příspěvek pro 
vznik památníku 70. výročí vla-
kového neštěstí na železničním 
přejezdu v Podivíně.

Dlouhodobě podporujeme 
řadu dalších projektů jako je ka-
ždoroční vydání Výletních no-
vin Lednicko-valtického areálu, 
které vychází v padesáti tis. ná-
kladu a staly se velmi oblíbeným 
a v yhledávaným produktem. 

Dále například projekt Otevírá-
ní Lichtenštejnských stezek, kde 
je DSO LVA každoročním partne-
rem, kromě letošního roku, kdy 
se neuskutečnila, je vítanou akcí 
nadšenců pro cykloturistiku z ši-
rokého okolí. 

Dále určitě stojí za zmínku, 
že DSO LVA úzce spolupracu-
je s místní akční skupinou (MAS 
LVA), podporuje ji a sbírá cenné 
informace o dotačních titulech, 
které je možné čerpat ať už na 
úrovni jednotlivých obcí, tak na 
úrovni institucí, spolků, organi-
zací, dále pak i v podnikatelské 
sféře.

Za DSO LVA 
Bc. Karolína Damborská, 

tajemnice

MAS Lednicko-valtický areál  
pomáhá našemu regionu (MAS LVA)

Dobrovolný svazek obcí  
Lednicko-valtický areál (DSO LVA)

SOUKROMÁ PSYCHOTERAPEUTICKÁ 
PRAXE V HODONÍNĚ

Partnerské, rodinné problémy, obtíže  
v komunikaci, v zaměstnání. Deprese, úzkostné  

stavy, nízké sebevědomí, sebepoznání,  
osobnostní růst a další témata

Mgr. Soňa Kupcová

tel. 773 756 531 www.psycholog-kupcova.cz
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KINO  KORUNA JE PROVOZOVÁNO 
ZA FINANČNÍ PODPORY MĚSTA BŘECLAV

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 
SLEDUJTE WWW a FB

CAVEMAN
                                                        vstupné: 380/350,- KčONE MAN SHOW  

24.11.
úterý 
19:00
___________________________________________________

CO TAKHLE 

                                                               vstupné: 580,-/530,- Kč
Anglická komedie s Petrem Nárožným v hlavní roli...

7.10.
středa 
19:00

___________________________________________________

KE ZPOVĚDI
Petr NÁROŽNÝ a dalšíABO

                                                               vstupné: 350,-/300,- Kč

14.12.
pondělí 
19:00
___________________________________________________

LAKOMEC
divadlo RADKA BRZOBOHATÉHO  

ABO

Lukáš PAVLÁSEK
                                                        vstupné: 250/200,- Kč

KDO NEPLÁČE NENÍ ČECH

1.12. 
19:00 

___________________________________________________

TŘETÍ PRST NA 
LEVÉ RUCE

                                                               vstupné: 400,-/350,- Kč

 Iva PAZDERKOVÁ - Martina RANDOVÁ
Hra o blízkosti, bezpodmínečné lásce, tanci a naději...

27.10.
úterý 
19:00
ABO

___________________________________________________

DVA NAHATÝ CHLAPI

                                                               vstupné: 500,-/550,- Kč

 Martin ZOUNAR - Martin KRAUS
            Martina RANDOVÁ

15.1.
pátek 
19:00
ABO
___________________________________________________

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:

Simona STAŠOVÁ 

Martin DEJDAR - Jiří LÁBUS  - Jan JIRÁŇ
Pavel NOVÝ - Martin JAROUŠ  - Petr HOJER

DIVADLO PALACE - PRAHA  

19.1. - SEX PRO POKROČILÉ
 Karel RODEN - Jana KRAUSOVÁ

   
INFORMACE K JIŽ ZAKOUPENÝM 

VSTUPENKÁM NA KONCETY 
A DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ:
   VSTUPENKY ZŮSTÁVAJÍ V PLATNOSTI 
- SLEDUJTE TERMÍNY PŘESUNUTÝCH 

PŘEDSTAVENÍ
   PŘI ZRUŠENÍ, nebo NEVYHOVUJÍCÍM TERMÍNU 

vám vydáme na pokladně VOUCHER, 
kterým můžete zaplatit jakékoliv představení.

___________________________________________________

ON - LINE REZERVACE 
a PRODEJ VSTUPENEK: 

www.kinobreclav.cz

POKLADNA OTEVŘENA:
ČT-PÁ: 10:00 - 12:00 a 16:00 - 20:00

SO: 16:00 - 20:00
NE: 15:00 - 18:00

ŽENA OBECNÁ
                                                        vstupné: 380/350,- KčIvana JIREŠOVÁ  

7.12.
úterý 
19:00
___________________________________________________

Peter LIPAstředa 
19:00
___________________________________________________

22.12.

KONCERTY: 

úterý 

Bratři
                                                        vstupné: 500/450,- Kč

22.10.
čtvrtek 
19:00

___________________________________________________
EBENOVÉ

Robert KŘESŤAN
                                                               vstupné: 350,- Kč

8.12.
úterý 
19:00

___________________________________________________

& DRUHÁ TRÁVA

PÁNSKÁ ŠATNA
                                                        vstupné: 580/550,- Kč

11.10.
neděle 
19:00

___________________________________________________

SHIRLEY VALENTINE
                                                        vstupné: 580/550,- Kč

5.11.
čtvrtek 
19:00
___________________________________________________

SVĚTÁCI
                                                        vstupné: 580/550,- Kč

29.11.
neděle 
19:00
___________________________________________________

POUTNÍCI - 50 LET
                                                               vstupné: 200,- Kč

10.11.
úterý 
19:00___________________________________________________

1.10.  
čtvrtek

20:00
Dokument, ČR, 2019, od 15 let, 100 min., 130,- Kč         

V SÍTI

2.10.  17:00

Komedie, drama, ČR, 2020, od 12 let, 97  min., 130,-Kč

SCOOB!

___________________________________________________

4.10.  
neděle

15:00
Animovaný, Rusko, 2020, DABING, přístupný, 78 min., 130,- Kč          

MÁŠA  A  MEDVĚD: MÁŠINY PÍSNIČKY-

______________________________________________________________________________________________________

19:00
Komedie, drama, ČR, 2020, od 12 let, 97  min., 130,-Kč

BÁBOVKY

___________________________________________________

3.10.  
sobota

17:00
Rodinný, It/VB/Fr, 2020, přístupný, 125  min., 130,-Kč

PINOCCHIO
20:00
Thriller, akční, USA, 2020, titulky, od 12 let, 130,-Kč

AFTER: PŘIZNÁNÍ

___________________________________________________

17:00
Životopisný, drama, ČR/SK/Irsko, od 12 let, 118 min., 130,-Kč

ŠARLATÁN

pátek Animovaný, USA, 2020, DABING, přístupný, 93 min., 130,- Kč
20:00 BÁBOVKY

                                                               vstupné: 350,- Kč

8.10.  
čtvrtek

20:00
Drama, Polsko, 2019, od 15 let, 116 min., 130,- Kč          

CORPUS CHRISTI

9.10.  17:00

Drama, historický, ČR, od 15 let, 135 min., 130,-Kč

DĚDA POSTRACH RODINY

___________________________________________________

___________________________________________________

10.10.  
sobota

17:00
Komedie, USA, 2020, DABING, přístupný, 94 min., 130,- Kč

DĚDA POSTRACH RODINY
19:30
Akční, sci-fi, USA/VB, 2020, titulky, od 15 let, 150 min., 130,- Kč

TENET

___________________________________________________

17:00
Drama, historický, ČR, od 15 let, 135 min., 130,-Kč

KRAJINA VE STÍNU

pátek Komedie, USA, 2020, DABING, přístupný, 94 min., 130,- Kč
20:00 KRAJINA VE STÍNU

15.10.  
čtvrtek

20:00
Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         

KAREL

16.10.  17:00

Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         

KAREL

___________________________________________________

18.10.  
neděle

16:00

Animovaný, Korea, 2019, DABING, přístupný, 83 min., 130,- Kč

ČERVENÝ STŘEVÍČEK 

______________________________________________________________________________________________________

19:00
Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         

KAREL

___________________________________________________

17.10.  
sobota

17:00
Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         

KAREL
20:00
Akční, VB/USA, 2020, titulky, od 12 let, 119 min., 130,- Kč          

GREENLAND:POSLEDNÍ ÚKRYT

___________________________________________________

17:00
Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         

KAREL

pátek Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         
20:00 KAREL

17:00
Animovaný, Rusko, 2020, DABING, přístupný, 78 min., 130,- Kč          

V SÍTI: ZA ŠKOLOU

14.10.  
středa

20:00
Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         

KAREL - předpremiéra !!!
___________________________________________________

17:00
Dokument, ČR, od 12 let, 80 min., 130,-Kč

POSTIŽENI MUZIKOU

23.10.  17:00

Komedie, Německo, 2020, DAB., od 12 let, 111 min., 130,- Kč         

KAREL

___________________________________________________

25.10.  
neděle

16:00
Animovaný, USA, 2020, DABING, přístupný, 112 min., 130,- Kč

FRČÍME

______________________________________________________________________________________________________

19:00
Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         

KAREL

24.10.  
sobota

17:00
Pohádka, dobr.,rodinný, ČR, 2020, přístupný, 112  min., 130,-Kč

PRINCEZNA ZAKLETÁ V ČASE
20:00
Horor, Chorvatsko, 2017, titulky, od 15 let, 90 min., 130,- Kč          

EXORCISMUS

___________________________________________________

pátek Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         
20:00 NIGHTLIFE: NA TAHU

21.10.  
středa

20:00
Drama, Francie, 2020, titulky, od 15 let, 100 min., 130,- Kč

LÉTO 85
___________________________________________________

17:00
Komedie, drama, ČR, 2020, od 12 let, 97  min., 130,-Kč

BÁBOVKY

29.10.  
čtvrtek

20:00
Komedie, drama, ČR, 2020, od 12 let, 97  min., 130,-Kč

BÁBOVKY

30.10.  17:00

Drama, ČR/SK/Irsko/Polsko, od 12 let, 118 min., 130,-Kč

100% VLK

___________________________________________________

1.10.  
neděle

16:00
Animovaný, Austrálie, 2020, DAB., přístupný, 96 min., 130,- Kč

100% VLK

___________________________________________________

19:00
Komedie, drama, ČR, 2020, od 12 let, 97  min., 130,-Kč

BÁBOVKY

___________________________________________________

31.10.  
sobota

17:00
Dobrodružný, Slovensko, Německo, přístupný, 90 min., 130,- Kč

LÉTO PATŘÍ REBELŮM
20:00
Dokument hudební, Slovensko, , od 12 let, 90 min., 130,- Kč         

RYTMUS: TEMPOS

___________________________________________________

17:00
Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         

KAREL

pátek Animovaný, Austrálie, 2020, DAB., přístupný, 96 min., 130,- Kč
20:00 ŠARLATÁN

28.10.  
středa

20:00
Dokument, životopisný, ČR, 2020, přístupný, 127 min., 130,- Kč         

KAREL
___________________________________________________

17:00
Dokument, ČR, od 12 let, 100 min., 130,-Kč

SVĚT PODLE MUCHY

a 7 STATEČNÝCH
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Cyklus historických přednášek 
k 75. výročí konce druhé světové 
války

Břeclavská knihovna připravila 
na letošní podzim cyklus historic-
kých přednášek k 75. výročí konce 
druhé světové války. Přednášky bu-
dou probíhat vždy ve čtvrtek od 
18 hodin ve velkém sály knihovny. 
Pokud by nebylo možné kvůli proti-
epidemickým opatřením uskuteč-
nit přednášky pro veřejnost, odvysí-
lali bychom je v daných termínech 
naživo přes internet.

Rozvrh přednášek:
1. 10. PhDr. Emil Kordiovský – Čet-

nictvo na Břeclavsku v roce 
1938

8. 10. Michal Uher – Váleční para-
šutisté z Břeclavi

22. 10. Michal Uher – Váleční letci 
z Břeclavi

29. 10. PhDr. Miroslav Geršic – Rod 
Lichtenštejnů za druhé svě-
tové války

5. 11. PhDr. Alena Kaňová – Ho-
lokaust břeclavských Židů

12.11.  Mgr. Jaroslav Čech – Každo-
denní život v protektorátu

19. 11. Bc. Petr Holobrádek – Pře-
chod fronty přes Břeclav-
sko na jaře 1945

26. 11. Beseda s Janem Mária Hron-
kem, pamětníkem odboje

3. 12. PhDr. Ludislava Šuláková – 
Břeclavské školy za války

10. 12. PhDr. Emil Kordiovský – Vá-
lečné škody v Břeclavi

Břeclavská diskuzní štafeta s Jin-
dřichem Šídlem

V pátek 23. října v 18 hodin 
ve velkém sále pokračuje besedou 
s novinářem Jindřichem Šídlem 
nový cyklus akcí pro veřejnost na-
zvaný Břeclavská diskuzní štafeta. 
Řeč bude o situaci kolem současné 
koronavirové krize a o všem, co s tím 
souvisí. Jindřich Šídlo je znám jako 
politický komentátor a moderátor 
a rovněž jako tvůrce satirického po-
řadu Šťastné pondělí. Vstup volný.

Pátrání po Silvestrovi – válečné 
osudy baťovců v Singapuru

V úterý 27. října od 18 hodin je 
v malém sále knihovny připravena 
beseda a autogramiáda ke knize 
Pátrání po Silvestrovi – válečné 
osudy baťovců v Singapuru, která 
vychází začátkem října v naklada-

telství Mystery Press. Autor Jan 
Beránek v ní představuje výsledky 
svého historického pátrání po svém 
dědečkovi, beseda je určena zájem-
cům o baťovce, vojenskou historii 
a účast našich krajanů v druhé svě-
tové válce. Vstup volný.

Finanční gramotnost
Pokud se chcete se lépe zori-

entovat ve finanční problematice, 
navštivte v úterý 20. října a 3. lis-
topadu od 17 hodin v malém sále 
dvoudílnou přednášku finančního 
poradce Lukáše Máscaie Finanční 
gramotnost se zaměřením na 
osobní finance. Vstup volný.

Brain and Breakfast: Sara Polak 
– Umělá inteligence: parní stroj 
21. století

Ve čtvrtek 22. října od 8.30 
srdečně zveme do malého sálu na 
další z cyklu inspirativních snídaní 
Brain and Breakfast, tentokrát na 
téma Umělá inteligence: parní 
stroj 21. století aneb jak nám his-
torické paralely mohou pomoci 
rozumně škálovat nejmodernější 
technologie naší doby napříč spo-
lečností. Přednášející Sara Polak 
vystudovala na Oxfordu archeolo-
gii a evoluční antropologii a spe-
cializuje se na oblast startupů, 
inovací a umělé inteligence (AI). 
Vstup volný, občerstvení zajištěno.

Akce pro děti
Večer s Andersenem

V pátek 9. října se od 18 do 
22 hodin na dětském oddělení 
koná Literární a herní večer s H. 
Ch. Andersenem. Akce je urče-
na pouze pro čtenáře s platnou 
legitimací, přihlášky k vyzvednutí 
v dětském oddělení.

Jižní Morava čte: Svět v obrazech
Nadále pokračuje literární sou-

těž Jižní Morava čte určená dětem 
od 4 do 15 let. Ve čtvrtek 1. září od 
13 do 17.30 hodin bude probíhat 
v břeclavské knihovně třetí sou-
těžní odpoledne Svět v obrazech 
pro nejmenší s literární čajovnou. 
Čtvrté a závěrečné soutěžní od-
poledne se bude pod názvem Po 
stopách učitele národů konat ve 
čtvrtek 22. října rovněž od 13 do 
17.30 hodin. Při pátrání dětem po-
mohou modré tablety, které budou 
v dětském oddělení k zapůjčení. 

Klub videoher
Ve středu 21. října od 14 do 

18 hodin zveme všechny video-
herní maniaky do počítačové 
učebny na další setkání Klubu 
videoher.

Podzimní prázdniny v knihovně
Ve čtvrtek 29. října zveme 

děti na od 10 do 12 hodin na 
knihovnickou dílnu Vyrábíme 
odznáčky a magnetky (příspěvek 
na materiál 10 nebo 15 Kč) Od 
15 hodin je pro zájemce připra-
veno promítání nazvané J. A. Ko-
menský ve filmových ukázkách 
pro děti (akce je součástí soutěže 
Jižní Morava čte). V pátek 30. říj-
na je připraveno od 10 do 12 ho-
din Sportování s Kinectem a od 

15 hodin Halloweenské promí-
tání pro děti.

Akce na pobočce v Poštorné
V Týdnu knihoven se bude na 

pobočce v Poštorné konat v pátek 
9. října od 18.30 hodin oblíbené 
spaní v knihovně – Noc s Anderse-
nem, tentokrát na téma Kouzelný 
svět Harryho Pottera. 

V pátek 16. října se děti mo-
hou od 16.30 hodin těšit na před-
stavení Loutkového divadélka Ra-
dost Míček flíček.

V pondělí 26. října od 17 ho-
din je pro zájemce o vojenskou 
historii připravena přednáška 
Mgr. Františka Trávníčka (ne)Za-
pomenutí legionářští bráškové 
z Poštorné. Vstup volný.  (jč)

Břeclavská knihovna připravuje na říjen

Zástupci Českých drah, Jihomoravského kraje a břeclavské 
radnice v nově zrekonstruované výpravní budově břeclavského 
nádraží společně s Břeclavany a zástupci polského partnerského 
města Andrychów za doprovodu cimbálové muziky slavnostně 
otevřeli Muzeum železnice Břeclav. 

Starosta Svatopluk Pěček navíc 
společně s polským protějškem 
Tomaszem Żakem odhalil pamětní 
desku připomínající příjezd první-
ho vlaku do Českých zemí. "Velmi 
mě těší, že se nám v této nelehké 
době podařilo muzeum se zpoždě-
ním, které zapříčinila koronavirová 
situace, otevřít. Děkujeme všem 
dárcům, kteří na pamětní desku, 
ale i na zprovoznění nového mu-
zea přispěli. Sbírkové předměty 
budeme určitě doplňovat," vyjádřil 
se dnes břeclavský starosta.    

Břeclavská radnice a Správa 
železnic se dohodly na pronájmu 
prostor ve výpravní budově Měst-
skému muzeu a galerie Břeclav 
právě za účelem zprovoznění mu-
zea železnice.

Expozice poukazuje na vliv 
železnice při formování města 
Břeclavi. Návštěvníky seznamu-
je se samotnou historií výstavby 
železnice břeclavského doprav-
ního uzlu a břeclavského nádra-
ží.  Součástí jsou modely vozů 
břeclavského depa, model parní 
lokomotivy Moravia a také au-
tentické předměty dané doby. 
Veškeré informace jsou zpraco-
vány zajímavou a poutavou for-
mou za použití informačních 
technologií a interaktivních prv-
ků.  Byť se nejedná o obsáhlou 
expozici, muzeum při její realiza-
ci nezapomnělo ani na děti, pro 
které jsou v prostorách umístěny 
interaktivní prvky. 

(dav, mmg)

Otevřeli Muzeum železnice
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Něha akva-
relu – nová pod-
zimní v ý s t av a 
v galerii, na kte-
rou srdečně zve-
me v tomto roce. 
Představíme vám 
ze j m é n a zc e -
la novou tvorbu 
Antonína Vojtka 
– cyklus koloro-
vaných kreseb. 
Akvarel je elegantní a těžká tech-
nika. Pro většinu z nás známá 
jako malování vodovými barva-
mi. U akvarelu jde o něhu, leh-
kost a jistotu. U akvarelu se nedá 
nic opravovat, měnit. Obrazy mají 
většinou čisté, jasné barvy a tím 
vzbuzují pocit jasu a křehkosti. 
Zahájení této prodejní výstavy 
se uskuteční v pátek 9. října 2020 
v 17 hodin. Výstava potrvá do vá-
nočního období.

Výstavu Krajinou mého srd-
ce v galerii Titanium v Brně mů-
žete navštívit do 15. října 2020. 

Galerie nabízí: stálou expo-
zici šperků ze dřeva, více než sto 
grafických děl, veškeré služby 
související s poradenstvím a vý-
tvarným uměním, oceňování ob-
razů, restaurování atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv 
– 519 372118, 723 930 015, 723 
887 977. Galerie AV na ul. J. Molá-
ka na zazvonění nebo na telefon. 

Novinky sledujte na www. 
vojtek-av.com nebo na face-
booku.
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Milovníci ostrých jídel rozpálili kotle pod zámkem na akci „Kot-
le hoří dál“ a nabídli návštěvníkům chilli jídla, pivo, víno a pohodu. 
Letos byla cesta k ostrým chutím trochu trnitá, protože původní 
pořadatel bez konzultací s městem jen týden před konáním ob-
líbenou akci zrušil.

Ve středu se ale obrátila na ve-
dení města skupina milovníků oh-
nivých pokrmů s tím, že by chtěli 
pod svými kotli v sobotu 12. září 
zatopit. „Kotelníci“ pod vedením 
Martina Majera zaplatili zábor ve-
řejného prostranství pod zámkem, 
protože si neuměli představit, že 
by se akce nekonala. „Celý rok 
jsme se těšili a plánovali jsme, že 
obhájíme 1. místo z loňské sou-
těže,“ řekl Martin Majer. Obvolal 
jsem ty, kteří se v minulých roč-
nících akce zúčastnili, a bleskově 
jsme se domluvili, že to zkusíme 
sami. Hodně pomohla nabídka Pet-
ra Žůrka z restaurace Pod zámkem, 
který zdarma nabídl zajištění záze-
mí pro pořádání akce. Děkujeme 

také vedení města za rychlou do-
mluvu a pomoc s vybavením mís-
ta. Nejvíc ale musím poděkovat 
přátelům a rodině,“ dodal Martin 
Majer. Rada města obratem schvá-
lila zapůjčení pivních setů a stánků 
a horečné přípravy začaly. 

Bylo třeba odvézt půjčené 
stoly, lavičky i stánky, zajistit spo-
lupráci AVE při odvozu odpadu, 
postavit stánky i vybavením, za-
jistit dezinfekci a aspoň minimální 
ozvučení akce. Myslet bylo tře-
ba taky na následný nedělní úklid 
a vrácení půjčených věcí zase zpět 
městu. 

„Chceme poděkovat skupině 
nadšenců, kteří se v tak krátkém 
čase rozhodli do toho jít a udělat 

radost nejen sobě, ale také svým 
příznivcům. Počasí vyšlo krásně 
a setkání se opravdu vydařilo. Na-
konec se ukázalo, že bylo jednou 
z posledních, které šlo ve zhoršu-
jící se koronavirové situaci uspo-
řádat. Návštěvníci byli ohleduplní 
a spokojení,“ shrnul výsledek akce 
místostarosta Richard Zemánek.

Akce byla komornější, s re-
produkovanou muzikou, divác-

ká soutěž vyhodnotila vítěze, ale 
nakonec vyhráli vlastně všichni.) 
Celou částku 3.241 korun z dob-
rovolného vstupného poslali po-
řadatelé na dobročinné účely na 
konto tříletého Marečka, kam mů-
žete přispět i vy. Děkujeme. (jp)

Příběh nemocného Marečka 
najdete zde: https://1url.cz/
ezhEs Transparentní účet číslo 
2900415315/2010.

Co si pod názvem Manžel-
ské večery můžeme představit 
a jak vůbec probíhají? Osm se-
tkání, každé s příjemnou veče-
ří pro dva při svíčkách – jako na 
rande. Po večeři následuje vel-
mi praktická promluva na jedno 
z témat o partnerských vztazích 
a problémech. V úplném soukro-
mí u malých stolků pouze pro dva 
spolu sami prodiskutujete téma 
večera. Skupinová diskuse není 
součástí kurzu, o svém vztahu 
nemusíte nikomu nic říkat.

Pro koho jsou Manželské veče-
ry? Pro každého, kdo chce své man-
želství zlepšit – tedy pro manželství 
pevná i manželství, která zápasí. Na 
každém vztahu je co zlepšovat. Jak 
vypadá večer na kurzu?

Každý večer začíná večeří 
při svíčkách. Chceme, abyste se 
u svých stolků při svíčkách cítili 

jako na rande. Příjemné osvětle-
ní, ubrusy, květina, obsluha, káva 
a zákusek – je to váš večer!

Vždy po večeři následuje pro-
mluva formou promítání DVD. 
Promluvy přinesou mnoho prak-
tických principů, příběhů ze živo-
ta, vtipných citátů, nečekaných 
statistik i inspirativních nápadů. 
Kurz je založen na křesťanských 
principech, ale je určen každému 
páru bez rozdílu životní filozo-
fie. Opravdu Manželské večery 
dokážou zlepšit manželství? Z ji-
ných kurzů máme zkušenosti, že 
někdy přijdou páry, které na prv-
ní pohled nechtějí spolu mluvit. 
Po několika večerech a někdy už 
během prvního večera si špitají 
u stolečku a smějí se jako nácti-
letí na svém prvním rande.

Jsou to muži, nebo ženy kdo se 
chtějí s partnerem na Manželské 

večery přihlásit? Většinou reagují 
ženy a muži se brání. Pokud se do 
kurzu hlásí muž, bývá to na dopo-
ručení jiného muže, který si Man-
želskými večery prošel.

Kdy bude kurz Manželských 
večerů probíhat?

Rádi bychom první ročník 
spustili každé pondělí večer od 
12. října do 30. listopadu. Účast-
níci, kteří si projdou osmi lekcemi 
kurzu, se mohou těšit na úžasné 
Vánoce v rodinné pohodě. Kurz 
Manželských večerů je pro účast-
níky zdarma a pořádá jej Evan-
gelická církev. Není to snad akce 
pro „získávání duší“, když už akci 
evangelíci platí? Rozhodně ne. 

Kurz Manželské večery je svým 
konceptem pro účastníky zdarma, 
ale například v Břeclavi je finanč-
ně podpořen z dotací Jihomorav-
ského kraje. Českobratrská církev 
evangelická poskytne své prosto-
ry v centru pro děti a rodiče BETH- 
SEDA. Kde se můžou zájem-
ci o Manželské večery dově-
dět více informací, případně se 
přihlásit? Na stránkách www. 
bethseda.cz v odkazu Man-
želské večery. Přípravu večeře 
o několika chodech bude mít na 
starost jeden z předních českých 
šéfkuchařů, Oskar Klänert, které-
ho můžete znát z pořadů v České 
televizi.  PhDr. Leo Čuda

Ostrá pohoda pod zámkem

Manželské večery na podzim v Břeclavi

Akce platí od 1.9. do 31. 10. na vybrané čočky české výroby.

  DrOptikMoraviaSro     dr.optik_moravia    www.doctoroptic.cz

Shopping centrum BŘECLOVE, J. Palacha 3197/13, Břeclav, tel.: 777 700 536
email: breclav@droptik.cz

%

CHRAŇTE SI SVÉ OČI  
SPECIÁLNÍ BRÝLOVOU ČOČKOU  

UV 420 Blue Cut

•  Chrání zdraví oční čočky a sítnice před negativními vlivy modrého světla
•  Eliminuje oslnění venku
•  Poskytuje maximální vizuální komfort (kontrast/barevnost/estetika)

NYNÍ  
SE SLEVOU40

PRACUJETE POD UMĚLÝM SVĚTLEM  A U POČÍTAČE? 

Spolek neslyšících Břeclav, z.s. pořádá

Kurz „Základy znakového jazyka  
pro začátečníky“

Zahájení: v pondělí 5. října 2020 v 16.00 hodin
Možnost nastoupení 12. října 2020

Kde: Spolek neslyšících Břeclav, z.s. 
ul. 17. listopadu 1a (Dům školství – 2. patro)

Bližší informace na tel.: 727 879 624
e-mail: snbreclav@seznam.cz nebo www.snbreclav.cz
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Navzdory aktuální si-
tuaci stihli pořadatelé 
odstartovat oblíbený Sva-
továclavský běh v lesích 
u Břeclavi. Na hlavní trati se 
utkalo na 180 běžců, kteří 
si mohli vybrat mezi závo-
dem na 5,5 km a 9,6 km. 
Z běžců na 9,6 km byl nej-
rychlejší Jan Darmovzal 
(35,57), mezi ženami zví-
tězila Hana Burešová (41:03). Vítězství na 5,5 km patřilo Aleši Suskému 
(19:30), mezi ženami zlato brala Michaela Pelikánová (23:44). Svatovác-
lavský běh tradičně láká i mladší věkové kategorie. Dětí narozených po 
roce 2007 si přišla na akci zasportovat téměř stovka.  (dav, foto F. Zugar)

ZÁŽITKOVÁ RESTAURACE 
KAVÁRNA - VINÁRNA

VINOTÉKA s víny ze Šlechtitelky
v klidové zóně v Břeclavi

tým Pohody a  její šéfkuchař Martin Čavara zve na

23. 10. 2020                        Degustační menu 
11. 11. – 20.11. 2020        Svatomartinská husa
4. 12. – 13. 12. 2020         Zvěřinové speciality
18. – 20. 12. 2020             Vánoční speciality

při útratě nad 1.000 Kč 
dostanete od nás láhev vína ze Šlechtitelky

Restaurace Pohoda Břeclav, Na Řádku 9 

provozovatel: 
Šlechtitelská stanice vinařská Velké Pavlovice, a.s. 

www.restauracepohoda.cz       tel: 519 325 384
aktuálně info na FB: 

www.facebook.com/restauracepohoda.cz
Možnost rezervace salonku či celé restaurace pro Vaše akce.

Břeclavský Tomáš 
Oberndorfer opět pře-
svědčil o své mimořád-
né schopnosti připravit 
se na vrcholnou akci. 
Na mistrovství České re-
publiky dorostu a juni-
orů dokázal suverénně 
zvítězit v běhu na 110 m 
překážek v nejlepším le-
tošním českém junior-
ském výkonu 13,90 s. Je to jeho 
v pořadí již třetí titul mistra ČR na 
krátkých překážkách a další výraz-
né posunutí okresního rekordu. 
Tomáš předvedl dvě suverénní ví-
tězství, jak v rozběhu (14,19 s), tak 
ve finále, kde zvítězil s téměř půl-
sekundovým náskokem.

Páté místo obsadila ve finá-
le běhu dorostenek na 800 m 
časem 2:16,24 Leona Mihalíko-
vá. V trojskokanském sektoru se 
představil junior Jakub Petrja-
noš, jehož nejlepší letošní výkon 
14,13 m stačil v nabité konkurenci 
na páté místo. Škoda přešlapu při 
posledním pokusu, kdy Petrjanoš 
letěl výrazně dál, čímž by se po-
sunul na medailové pozice.  

Okresní rekord a 7. místo bra-
la krátká štafeta dorostenek Jana 
Piškulová, Leona Mihalíková, 
Katka Osičková a Eliška Grzybo-
vá (49,68 s). Šestou pozici a opět 
okresní rekord znamenala štafeta 
juniorů Adam Procházka, Tomáš 
Oberndorfer, Jakub Petrjanoš a Ja-
kub Halášek (43,52 s). 

Sedmé místo ve skoku dale-
kém obsadil dorostenec Kryštof 
Valehrach výkonem 647 cm, kte-
rý přidal ještě deváté místo ve výš-
kařském sektoru – 184 cm. Velmi 
těsně unikla finálová osmička do-
rostence Katce Osičkové v běhu 
na 400 m, která si vytvořila nový 
osobní rekord výkonem 59,01 s 
a obsadila deváté místo.  (zch)

Břeclavští Lvi vstupují do 
své jubilejní 10. hokejové sezó-
ny. V současné době pozname-
nané celosvětovou pandemií 
COVID-19 je velmi složité sta-
novovat dlouhodobé cíle. 

Pro nadcházející sezónu má 
klub přihlášeny všechny žákovské 
soutěže včetně ligy dorostu a juni-
orů. A team muži hraje Krajský pře-
bor Jihomoravského a Zlínského 
kraje. A team ženy je přihlášen do 
1. ligy žen, což je 2. nejvyšší sou-
těž. Ve všech kategoriích máme 
ambice dosáhnout co nejlepších 
sportovních výsledků. Zejména 
v kategorii 9. tříd, dorostu a juni-
orů se již utkání celorepublikově 
sledují, a hraje se o body. V kate-
goriích přípravek a žactva, kde se 
utkání nehrají na výsledky, klade-
me důraz na komplexní sportovní 
přípravu. V průběhu celé hokejové 
sezóny se budeme ve své činnos-
ti opět orientovat především na 
výuku bruslení dětí z mateřských 
škol. V případě zájmu počítáme i 
se zapojením do výuky bruslení 
základních škol. 

Od začátku školního roku fun-
guje pravidelně o víkendu a ve 
středu přípravka (hokejová škol-
ka bruslení) pro všechny začáteč-
níky a zájemce o výuku. 

V období Vánoc přijdou na řadu 
tradiční, hokejovou veřejností ob-
líbené, turnaje O Pohár města 
Břeclavi a O Pohár starosty města 
Břeclavi. A team má cíl pro sezó-
nu opětovný postup do vyřazovací 
části soutěže – play off. Do sestavy 
A teamu, která je výhradně slože-
na z břeclavských hráčů, se budou 
nadále zapracovávat mladí junio-
ři a odchovanci, kteří prošli mlá-
dežnickými extraligovými teamy 
a vrací se zpět do klubu. Hráčky 
A teamu žen se i v letošní sezóně 
pokusí o postup do extraligy. 

Trenérský kolektiv se pravidel-
ně vzdělává a rozšiřuje o hráče 
A teamu, kteří se postupně stávají 
trenéry. Dlouhodobým záměrem 
klubu je vytvořit odchovancům 
a odchovankyním podmínky a pro-
středí, do kterého se rádi vrací zpět 
i z nejvyšších soutěží. S tím souvisí i 
provázanost rolí. Z odchovanců se 
stávají trenéři a dál vychovávají své 
následovníky. Návaznost v klubu 
je tak zajištěna. Pevně věříme, že 
nad celosvětovou pandemií zvítězí 
kromě zdraví také sport a všechny 
soutěže se podaří úspěšně odehrát. 
Děkujeme Městu Břeclav a všem 
sponzorům za podporu.

Bc. Jakub Klimovič,
předseda klubu HC Lvi Břeclav z.s.

Oberndorfer běžel jako vítr

Jubilejní sezona 
břeclavských Lvů

Stovky běžců v lesích
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Nad břeclavským splavem se také letos v areálu Slováckého veslař-
ského klubu konal už 11. ročník závodů dračích lodí Břeclavský drak. O pr-
venství na tratích dlouhých 200 a 1 000 metrů bojovalo letos za krásného 
počasí 18 posádek. Mezi týmy přátel na 200 m těsně zvítězilo družstvo 
STG Břeclav (50,60) 
před týmem Pinkalo-
vi draci (50,64). Firem-
ní týmy rovněž těsně 
ovládla posádka spo-
lečnosti OTIS (52,58) 
před družstvem GU-
MOTE X – Náfuk y 
(52,68). Královský ki-
lometr zajeli nejlépe 
Pinkalovi draci a vrá-
tili tak porážku z trati 
na 200 m týmu STG 
Břeclav.  (dav)

Sady 28. října 17, BŘECLAV 690 02
Mobil: +420 608 887 392, www.galfin.cz

K D Y Ž  B A N K A  Ř E K N E  N E

NEBANKOVNÍ
úvěry a hypotéky

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVISZASKLENÍ LODŽIÍ
www.vnsklo.webnode.cz

PLASTOVÉ PLOTY
www.plastploty.webnode.cz

Vladimír Nečesaný
Tel: 605 933 956

e-mail: vnsklo@seznam.cz

pneugajdos@gmail.com

U Jánského dvora 190/42, 690 03 Břeclav

+420 774 371 615
www.pneudrak.cz

Několik zlatých medailí na 
mistrovství České republiky, 
nový český rekord. Nadějní 
břeclavští cyklisti bez nadsáz-
ky zkrátka jedou.

Letošní léto bylo pro cyklistku 
Veroniku Jadrnou opravdu mimo-
řádně úspěšné. Břeclavská starší 
žákyně po pěti zlatých medai-
lích z dráhového mistrovství Čes-
ké republiky získala na silničním 
šampionátu mistrovské tituly ve 
všech třech disciplínách.

V srpnu čekalo na mladé cyk-
listy mistrovství republiky v Kyši-
cích u Plzně. V časovce starších 
žákyň na 10 kilometrů suverén-
ně zvítězila Veronika Jadrná, když 
trať zvládla za 19:39,17 minut 
a před druhou závodnicí v pořadí 
měla náskok 10 vteřin. Mistrov-
ský závod se jel na 24 km. 

O poslední silničářské tituly se 
bojovalo v polovině září v Židovi-
cích u Terezína. V časovce dvojic 

zkompletovala Veronika Jadrná 
zlatý hattrick, když společně se 
Štěpánkou Dubcovou suverénně 
obhájila loňský titul. Před druhou 
dvojicí v pořadí měly vítězky náskok 
téměř 20 vteřin, když 16 km dlou-
hou, kopcovitou a technicky nároč-
nou trať zvládly za 25:10,7 minut.

Velkou radost přinesla břec-
lavské cyklistice časovka kadet-
ských družstev. Šimon Vaníček 
doplnil trojici Favoritu Brno a spo-
lečně mohli slavit titul mistrů re-
publiky.

Nový národní rekord v zá-
vodě na tři kilometry s pevným 
startem ustanovilo družstvo ka-
detek z břeclavského oddílu 
Sportcomplex. Nyní má hodno-
tu 3:55,88 min. Postarala se o něj 
čtveřice Anna Jaborníková, Micha-
ela Poulová, Barbora Němcová 
a Natálie Mikšaníková při závo-
dech Grand Prix Framar v Praze. 
Gratulujeme!  (juh)

Jeden titul za druhým. Břeclavští cyklisti jedou! 

Čeští volejbaloví reprezentan-
ti do 18 let vybojovali na mistrov-
ství Evropy v Itálii stříbrné medaile. 
Velký podíl na nich měli také dva 
břeclavští odchovanci Daniel Fabi-
kovič a Richard Struška.

Oba břeclavští hráči patřili do 
základní sestavy trenéra Jana Svo-
body a předváděli na šampionátu 
výborné výkony. Český tým sice 
začal své účinkování na šampio-
nátu porážkou s Polskem 0:3 (-21, 
-22, -11), ale v dalších dvou utkáních 
neztratil ani set, porazil Bělorusko 
3:0 (16, 21, 20) a Německo 3:0 (18, 
22, 13). To znamenalo druhé místo 
ve skupině a postup do semifinále. V něm si Češi poradili s Bulharskem 
a po výhře 3:0 (19, 22, 19) je čekal boj o zlato proti domácí Itálie. Ve finále 
bohužel náš tým nenavázal na předchozí výkony a tak titul slavili Italové. 
Druhé místo v evropské konkurenci je ale vynikající výsledek.  (juh)

Fabikovič a Struška jsou 
vicemistry Evropy

Dyje patřila drakům
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Vyberte si model ŠKODA OCTAVIA COMBI III. 125 LET 1.5 
TSI 110 kW 6stup. mech. K nadstandartní výbavě vám navíc 
nabízíme i celou řadu vzájemně kombinovatelných benefi tů. 
Využijte například pojištění schopnosti splácet nebo 
prodloužené záruky na 5 let v rámci paketu Mobilita Plus. 
Při výměně starého modelu za mladší dostanete za svůj vůz 
výkupní bonus ve výši 25 000 Kč plus výkupní cenu, kterou 
navrhne náš autobazar. Bližší informace k nabídce naleznete 
na webových stránkách našeho dealerství www.agrotecauto.cz. 
Zastavte se, už můžete.

VÝPRODEJ

SKLADŮ

Cena již od
474 900* Kč

Michal ČECH
tel.: 725 940 795
 michal.cech@agrotec.cz

Marta KVINTOVÁ
tel.: 606 726 922
 kvintova@agrotec.cz

Výkupní bonus
25 000 Kč

Produktový 
bonus 26 000 Kč

Mobilita 
Plus

Nulový úrok + POV
125 Kč ročně

Pojištění schopnosti
splácet

*  Zvýhodněná cena vozu platí při využití spotřebitelského úvěru od  ŠKODA Finance ŠKODA 
Bonus a při výkupu Vašeho stávajícího vozu. Cena při platbě v hotovosti bez odkupu stávajícího
vozu je 520 300 Kč s DPH. Uvedená nabídka je pouze indikativní a není nabídkou ve smyslu
§ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Nabídka je platná do 31. 10. 2020.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

AGROTEC a. s. 
Lidická 123
690 00 Břeclav
www.agrotecauto.cz

SKODA_inz_vyprodej_180x131_radnice.indd   1 16.09.2020   15:37:39

XAVER  
A HOST
 pondělí–čtvrtek 
13.00–14.00 

 Břeclav | R-BRNO 
106.5 FM | 93.6 FM

Talk  show!
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Okna, dveře, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK
v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH
PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444
mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

VYUŽIJTE VÝROČNÍ SLEVY
NA MÍRU VAŠEMU BYDLENÍ

V RÁMCI OSLAV VÝROČÍ 25 LET POŘÍDÍTE OKNA
A DVEŘE PRAMOS ZA VÝHODNĚJŠÍ CENY
POPTEJTE JIŽ DNES, AKCE PLATÍ DO 31. 10. 2020

180x124mm_PRAMOS_breclavsko_10_2020.ai   1   29.9.2020   13:03:08
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PŘEZUJTE
NA ZIMNÍ PNEUMATIKY

OBJEDNEJTE SE
ON-LINE

MADOIL s.r.o., Sovadinova Břeclav
VOLEJTE ZDARMA: 800 213 214
www.MADOIL-SERVIS.cz

/madoilsro

KE KAŽDÉ VÝMĚNĚ
1L ZIMNÍ SMĚSI 
DO OSTŘIKOVAČŮ

ZDARMA!


